
Oświadczenie złożone 

przez senator Ewę Matecką 

na 16. posiedzeniu Senatu 

w dniu 14 października 2020 r. 

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Szanowny Panie Premierze! 

Od kilku tygodni ze strony Ministerstwa Zdrowia płyną informacje mające na celu zwiększenie liczby 

osób skłonnych zaszczepić się przeciwko wirusowi grypy. Dotyczy to szczególnie osób starszych, u których 

możliwość współwystąpienia rzeczonego wirusa z SARS-CoV-2 może okazać się szczególnie niebezpieczna. 

I choć taki kierunek działań uznać można by za właściwy, to praktyka ukazuje, jak bardzo zalecenia ministe-

rialne rozmijają się z możliwościami państwa i jak boleśnie demaskują chaos panujący w polityce zdrowotnej 

rządu. 

7 października opublikowano badania przeprowadzone przez UCE Research na zlecenie portalu Mo-

ney.pl. Wynikało z nich, że na 200 przebadanych polskich aptek przypada łącznie zaledwie 5 dawek szcze-

pionki na grypę dla dorosłych. Większość nie posiada nawet informacji, kiedy może spodziewać się dostawy 

zamówionych szczepionek, których liczba i tak nie będzie wystarczająca. 

W nieznacznym stopniu poprawiają sytuację programy profilaktyczne finansowane przez samorządy. Jed-

nak i w tym wypadku deficyt szczepionek pozostaje niewspółmiernie duży w stosunku do realnych potrzeb. 

Nawet możliwość zakupu za granicą szczepionki Vaxigrip wymaga uzyskania od lekarza rodzinnego tzw. 

recepty transgranicznej oraz odszukania osoby, która ma prawo dokonać iniekcji. 

W związku z tym zwracam się do Pana Premiera z następującymi pytaniami: 

1. Czy istnieje jakikolwiek plan koordynacji działań związanych z zakupem i dystrybucją szczepionek? 

2. Czy rząd planuje wsparcie samorządowych programów szczepień, zwłaszcza w związku ze wzrostem 

zainteresowania wśród seniorów? 

3. Jakie inne działania profilaktyczne planuje podjąć resort zdrowia w związku z możliwością współwy-

stępowania zakażenia wirusem grypy i koronawirusem? 

Mając na uwadze zaogniającą się sytuację epidemiczną, proszę o pilną odpowiedź. 

Łączę wyrazy szacunku 

Ewa Matecka 

 

 
 


